
Rejestracja / Przerejestrowanie pojazdu krajowego     (KD-R KR) 
 

1. Od czego zacząć? 
 

Należy udać się do tut. Starostwa Powiatowego w Starachowicach ul. dr W. Borkowskiego 4 do Wydziału 

Komunikacji i Dróg (parter), pobrać bilet z „biletomatu”  następnie po uiszczeniu opłaty w Kasie przejść na salę 

obsługi Wydziału do stanowiska nr 1,2,3 lub 4, i tam złożyć wniosek o rejestrację / przerejestrowanie pojazdu. 

Wnioski o rejestrację przyjmowane są codziennie (poniedziałek – piątek) od godz. 7.45 do godz. 15.15. 

 

2. Na jakie wydatki musisz być przygotowany? 
 

Wszelkich opłat związanych z załatwieniem spraw w Wydziale Komunikacji i Dróg można dokonać w kasie urzędu 

znajdującej się na holu głównym Starostwa Powiatowego.  

 

Kasa czynna jest od poniedziałku do piątku w godzinach:  

 
Poniedziałek - 7:45 – 15:00 (przerwa: 11:00 – 11:15) 

Wtorek – Piątek - 7:45 – 15:30 (przerwa: 11:00 – 11:15) 

 

W czasie kiedy kasa jest nieczynna wpłat można dokonywać za pośrednictwem „wpłatomatu” ustawionego obok 

kasy lub na konto Starostwa Powiatowego. 

 
Nr Konta (w tytule należy wpisać czego dotyczy opłata) 

ING BSK o/Starachowice 

32105014321000002219342330 
 

 256,00 zł – pierwsza rejestracja w Polsce samochodu sprowadzonego z zagranicy 

 197,00 zł – pierwsza rejestracja w Polsce motocykla sprowadzonego z zagranicy 

 180,50 zł – pierwsza rejestracja w Polsce samochodu nowego 

 180,50 zł – przerejestrowanie pojazdu zarejestrowanego w Polsce ze zmianą tablic rejestracyjnych 

 81,00  zł – przerejestrowanie pojazdu zarejestrowanego w Polsce z zachowaniem tych samych tablic 

rejestracyjnych (dotyczy jedynie przerejestrowania pojazdu posiadającego tablice TST) 

 121,50 zł – rejestracja lub przerejestrowanie pojazdów krajowych: przyczepy, motocykla lub ciągnika  

 111,50 zł – rejestracja lub przerejestrowanie motoroweru 

 62,00   zł – czasowa rejestracja samochodu  

 113,00 zł – czasowa rejestracja samochodu (wywóz pojazdu za granicę) 

 

3. Kto będzie odpowiedzialny za załatwienie Twojej sprawy? 
 

Wydział Komunikacji i Dróg w Starostwie Powiatowym w Starachowicach ul. dr W. Borkowskiego 4,  

 Telefony:  41 276 09 05 lub 41 276 09 33 

 Email: rejestracja@powiat.starachowice.pl lub komunikacja@powiat.starachowice.pl 

 

4. Załatwimy Twoją sprawę niezwłocznie, ale: 
 

Dowody rejestracyjne wystawiane są w Polskiej Wytwórni Papierów Wartościowych w Warszawie i dlatego okres 

załatwiana uzależniony jest od wpływu dokumentów do Wydziału. Termin na załatwienie sprawy zgodnie z KPA 

wynosi 1 miesiąc. 
 

5. Twoja sprawa będzie załatwiana w następujący sposób: 
 

Procedura rejestracji jest trzyetapowa:  

 

 W pierwszym etapie rejestracji wszyscy właściciele pojazdów (bądź ich pełnomocnicy) chcąc zarejestrować 

pojazd, pobierając bilet z biletomatu udają się na salę obsługi KD celem złożenia wniosku o rejestrację pojazdu. 

mailto:rejestracja@powiat.starachowice.pl
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Pracownicy na czterech stanowiskach gruntownie sprawdzają wnioski pod względem poprawności, 

kompletności  i zgodności danych.  Następnie wnioski o rejestrację wprowadzane są do aplikacji CEPiK. 

Natomiast klient na życzenie otrzymuje potwierdzenie złożenia wniosku oraz dostaje informację, że zostanie 

poinformowany telefonicznie tego samego dnia bądź przy dużej ilości wniosków dnia następnego (bądź 

następnych dni) o przerejestrowaniu pojazdu i możliwości odbioru pozwolenia czasowego oraz tablic 

rejestracyjnych.  

 W drugim etapie wydawane są tablice rejestracyjne stałe (dla pojazdów przerejestrowywanych poza powiatem 

Starachowickim),  wydawane jest także, pozwolenie czasowe na okres 30 dni, oraz pobierane są opłaty, jak 

również zdawane są stare tablice rejestracyjne (chyba, że pojazd jest przerejestrowywany w powiecie, to wtedy 

na tablicach naklejany jest tylko nowy znak legalizacyjny przez pracownika Wydziału Komunikacji).  

 W trzecim etapie rejestracji tak jak dotychczas dla klienta wydawany jest stały dowód rejestracyjny i decyzja 

o zarejestrowaniu pojazdu, wymaga to ponownego zgłoszenia się klienta do Urzędu z pozwoleniem czasowym. 

Jeżeli dokumenty przedstawione do rejestracji zostaną zakwestionowane, może być wydana decyzja 

odmawiająca rejestracji pojazdu. 

 

Informację czy twój stały dowód rejestracyjny został zamówiony, i tym samym jest już gotowy do odbioru w 

tutejszym Starostwie Powiatowym, można sprawdzić online na poniższej stronie internetowej:  

 

https://info-car.pl/infocar/dowod-rejestracyjny/sprawdz-status.html 

Podając numer rejestracyjny i 5 ostatnich cyfr VIN (używając wielkich liter na klawiaturze) 

 

6. Do załatwienia Twojej sprawy będziemy potrzebować następujących dokumentów: 
 

 Wniosek właściciela o rejestrację pojazdu; 

 Dowód własności pojazdu (umowa kupna-sprzedaży / faktura / inny dokument przenoszący własność) 

 Dowód rejestracyjny pojazdu lub dokument, potwierdzający zarejestrowanie pojazdu; 

 Kartę pojazdu jeżeli była wydana;                                    

 Zaświadczenie o pozytywnym wyniku badania technicznego wraz z dokumentem identyfikacyjnym z 

uprawnionej Stacji Kontroli Pojazdów  

 Dokument potwierdzający zapłatę akcyzy na terytorium kraju lub dokument potwierdzający brak obowiązku 

zapłaty akcyzy na terytorium, w przypadku braku dokumentu potwierdzającego opłacenie akcyzy koniecznym 

będzie złożenie oświadczenia o zobowiązaniu się do jego dostarczenia – załącznik - oświadczenie o braku 

zaświadczenia opłaty akcyzy  

 Dotychczasowe tablice rejestracyjne, natomiast w razie braku tablic/tablicy rejestracyjnej koniecznym będzie 

złożenie stosownego oświadczenia – załącznik – oświadczenie brak tablic. 

 Dokumenty tożsamości właściciela pojazdu bądź osoby upoważnionej;  

 Pełnomocnictwo w przypadku działania przez przedstawiciela dla osoby załatwiającej sprawę - załącznik - 

pełnomocnictwo, 

 W przypadku kiedy właścicielem pojazdu jest firma posiadająca osobowość prawną sprawy rejestracji mogą 

załatwiać osoby upoważnione do reprezentowania firmy, wymienione w Krajowym Rejestrze Sądowym lub 

osoba upełnomocniona przez wszystkich właścicieli pojazdu - w takim przypadku wymagane są pisemne 

upoważnienia; 

 Oświadczenie o miejscu zamieszkania – załącznik – oświadczenie o zamieszkaniu w przypadku wskazania 

przez właściciela pojazdu we wniosku o rejestrację adresu zamieszkania na terenie Powiatu Starachowickiego, 

które nie jest tożsame z miejscem zameldowania 

 Potwierdzenie uiszczenia opłaty za rejestrację / przerejestrowanie pojazdu (zgodnie z pkt. 2) 

 

Do odbioru stałego dowodu rejestracyjnego należy przedstawić następujące dokumenty: 

 

 oryginał pozwolenia czasowego, 

 dowód osobisty, 

 w przypadku załatwiania sprawy przez pełnomocnika lub przez jednego z współwłaścicieli pojazdu wymagany 

jest dokument stwierdzający udzielenie pełnomocnictwa sprawę - załącznik - pełnomocnictwo, 

https://info-car.pl/infocar/dowod-rejestracyjny/sprawdz-status.html


 

Co jeszcze warto wiedzieć – WAŻNE !!! 
 

1. Nie uda Ci się zarejestrować / przerejestrować pojazdu, jeżeli nie będziesz w stanie wykazać ciągłości 

prawa własności pomiędzy kolejnymi właścicielami. Wymóg przedstawienia przy rejestracji auta w 

wydziale komunikacji wszystkich dotychczasowych umów przekazania własności, poczynając od 

osoby wpisanej w dowód rejestracyjny po następne osoby. Przepisu tego nie stosuje się w przypadku, 

gdy przeniesienie prawa własności pojazdu nastąpiło za granicą lub gdy zbywcą pojazdu zgłoszonego 

do pierwszej rejestracji jest przedsiębiorca prowadzący działalność gospodarczą na terytorium Polski 

w zakresie obrotu pojazdami (PKD 45.11.Z), który sprowadził ten pojazd z zagranicy. Każdy kolejny 

dokument przenoszący własność trzeba okazać w oryginale 

2. Podczas rejestracji możesz zdecydować, jakie numery będą widnieć na Twojej tablicy rejestracyjnej 

(indywidualna tablica). Wiąże się to jednak z wysoką dopłatą, bo w wysokości 1000 złotych. 

3. W przypadku gdy do pojazdu wydano dodatkową tablicę rejestracyjną lub wtórnik dodatkowej tablicy 

rejestracyjnej, służącej do oznaczenia bagażnika, do wniosku o rejestrację w dniu rejestracji należy dołączyć 

wszystkie przypisane do danego pojazdu tablice rejestracyjne celem wymiany na nowe oznaczenia lub 

zalegalizowania posiadanych tablic rejestracyjnych. Jest to warunek niezbędny i konieczny w celu 

przerejestrowania pojazdu. 

4. Ustawa Prawo o Ruchu Drogowym zobowiązuje właściciela pojazdu do zgłoszenia jego nabycia lub zbycia 

w ciągu 30 dni od daty jego zakupu/sprzedaży. 

5. Stosownie do przepisu art. 140 mb ustawy – Prawo o ruchu drogowym, kto będąc właścicielem pojazdu 

zarejestrowanego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej wbrew przepisowi art. 78 ust. 2 pkt 1 nie 

zawiadomi starosty o nabyciu lub zbyciu pojazdu podlega karze w wysokości od 200 do 1000 zł. 

 

7. Tryb odwoławczy: 

 
Odwołanie od decyzji administracyjnej wnosi się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Kielcach za 

pośrednictwem Starosty Starachowickiego w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji stronie. 
 

8. Podstawa prawna: 
 

1. Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. -Kodeks postępowania administracyjnego; (Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z 

późn. zm.) 

2. Ustawa z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 110 z późn. zm.) oraz 

przepisy wykonawcze do tej ustawy. 

3. Rozporządzenie Ministra Cyfryzacji z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie opłaty ewidencyjnej stanowiącej 

przychód Funduszu - Centralna Ewidencja Pojazdów i Kierowców (Dz. U. poz. 2546) 

4. Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1000 z późn. zm.) 


